
2024年 4月 19日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

（ 最終報 ） 

 

 

  

 4月 8日に、ご入所者 2名に新型コロナウイルス感染が確認された以降、新た

な感染は発生しておりません。 

 

 最後に感染が確認されたご入所者も軽症で経過し、昨日いっぱいで施設とし

ての隔離期間を終了され、通常の生活にお戻りいただいております。 

  

 状況を総合的に鑑み、施設内の新型コロナウイルス感染は収束を得たと判断

いたします。なお、面会につきましては４月 22日（月）から再開させていただ

きます。 

 

 この度の感染症発生に伴い、ご家族をはじめ、関係の皆様にはご不安とご不

便をおかけいたしましたこと、お詫び申し上げます。 

 新型コロナウイルスのみならず、各種の感染症には十分に注意を払い、今後

も運営を続けてまいります。 

 

 

 

以上 


